Z . : Goeswinus de Ghemene, Bavo de Strunckede milites, Mauritius sacerdos in Lembecke,
Johannes de Dornichpape , Wesselus de Leembeke, Hugo de Herforst, Lubbertus de Monte , Adol -

phus de Devereten.
Datum anno . . . 1311 die Gervasii et Prothasii .
Copie des 15 . Jhd . St.-A . Dusseldorf Msc . B 22 fol. 49 .

655 .
1311 Juni 23.

Verkauf des Schulzenhofes Kuynck mit allen Markengerechtsamen durch Johann v. Ahaus an das

Kloster Marienborn. 1)
') Ueber diesen Verkauf liegen 3 verschiedenartige Ausfertigungen vor : Ausser einem Original (I) findet sich irn

Marienborner Copiar ein erweiterter , uberwiegend lateimscher Jext (II) . Endlich existicrt noch, freilich nur fur den

Anfang der Urkunde , eine Niederschrift des 15 . Jhd. (III) .
I .

Ut rei rite geste veritas et memoria ad posterorum notitiam transferatur , hinc est , quod nos

Johannes nobilis vir dominus de Ahus, Jutta , uxor sua legitima, Bernardus , Hermannus , Sophya,
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Jutta , Marina, eorundem liberi et heredes , Nese, uxor Bernardi predicti , Wicboldus et Johannes ,
eorum heredes et liberi, universis Christi fidelibus presentia visuris et audituris tenore presentium
recognoscimus publice protestando , quod spontanea voluntate et unanimi consensu vendidimus
curtim nostram dictam Huginchof in Stenwede sitam cum universis suis appendiciis et omni usu
fructuum , cespitum et ramorum necnon cum omni iure , quo nobis attinuit , possessione perpetua ,
pacifice et quiete pro bonis propriis et liberis possidendam Beatrici , tunc temporis abbatisse, et
conventui cenobii Cosveldensis ordinis Cysterciensis pro centum marcis et tribus marcis Mona-
steriensium denariorum legalium et bonorum . Quam curtim in . omni forma predicta una cum
universis hominibus ad eandem pertinentibus ') , quos simul cum curti vendidimus, resignavimus
coram sede regia et libera dicta to der Heghe iuxta Holtwic, Johanne Dabeken libero comite pre-
sidente iudicio, presentibus et attestantibus Phylippo de Burse , Engelberto Budden . Henrico
Ruwen , Heynone de Molendino, Hermanno Sprich , Teoderico et Alberto de Graz , Swedero Gryne-
peper et . . Morsbeke, proscriptoribus et liberis scabinis, Gerhardo de Ramesberge , Machario de
Sudwic militibus, Machario de Kaminata , Bernardo Bokensvelde famulis, Johanne , rectore scolarium
in Cosvelt, et pluribus aliis fide dignis . Nos et predicti venditores dicto conventui dicte curtis,
hominum et omnium annexorum superius expressorum faciemus debitam et consuetam warandiam ,
sicut in dyocesi Monasteriensi fieri est consuetum. Pro qua warandia statuimus fideiussores octo
videlicet : Phylippum de Burse , Willekinum de Dypenbroke, Godefridum et Albertum Elvenhoyke ,
Henricum Ruwen . Rodulfum Brinkinc, Jo [hannem] de Roden et Hermannum Gloppenman, qui,
fide data , quando fit iusta inpetitio dicte curtis vel hominum, Cosveldiam intrabunt ad iacendum
in uno hospicio ipsis demonstrato non egressuri , nisi prius dicta inpetitio per nostram debitam
warandiam sit sopita . In quorum prescriptorum omnium robur et evidentiam sigillum nostrum
presentibus est appensum . Et nos fideiussores iam dicti per attestationem eiusdem sigilli , in quo
contenti sumus, nos profitemur in modum prehabitum promisisse. Datum anno Domini M°C0C °C0
undecimo in vigilia Johannis baptiste , — 2) Johanne , Imma, Hermanno , Johanne , Mecholt, Gese ,
Dage — indictione VIIa.

Or . Furstl . Salm -Horstmarsche Kammer zu Coesfeld: Kloster Marienbarn Tit. III Fach 28 Pahet 5
Nr . 13 a . An weissen Zwimsfaden das Sgl. des Johann v. Ahaus (W. S . Tf. 23 , 6) . Regest Schmitz,
Coesfeld- Beiband S . 51 Nr . 37 . Erwdhnt Darpe, Cod. trad . VI S . 5 .

1) Zu dem Hof gekdrten die am Schluss dieser Ausfertigung aufgezahlten 7 Personen. Vgl . auch Ausfertigung 11
zu Anfang . 2) Vgl . Anm. 1 .

II.
Johannes nobilis in Ahus, Jutta , uxor nostra , liberi nostri Bernhardus , Hermannus , Sophia ,Jutta , Marina notum facimus, quod Beatrici, abbatisse et conventui in Cosvelt pro C marcis ven¬

didimus curiam Huginch cum proprietate et hominibus Johanne , Imma, Hermanno , Johanne ,
Mecholt, Gese , Dage , pratis , campis, pascuis et omni iure in ambabus marchis Stenwede sive
Stochem et Vlames : hemtucht, id est en rim ande en unrim, tot scar, sicut asbom habet folia,
ramenrede de una fago uno sabbato in una marcha, alio in alia, et holtinch iuxta holtgravios
superiorem sedere et viciniorem, albam crateram, assidua XVIII scar, super omnia pecora , porcos ,
oves, capras , asinos , equos ; glandinat , pascuat et pre Markoldeswie et pre Cobbinch; et preomnibus curiis, mansis, casis in ambabus marchis habet ista . Et- cum dividitur , tantum datur
Huginch sicut istis duabus maioribus curiis ; et quicquid eis , hoc et ei adiudicatur , et omnia habent
similia : In marcha Vlames habet duos wanagen et quinquaginta scar sicut Cobbinch, in marcha
Stenwede sive Stockem XLVIII scar sicut Markoldeswie, agros duorum aratrorum , duas casas in
agris curie et sex waroagen heyde, ligna arida, infructuosa ; prata , campos pascuales , omnes
arbores circa curiam Zunderen , cum fossa et sepi iuxta curiam Zunderen , de alnis in nemore cum
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arboribus , pascuis , terre sue spatiis. Dat in Pasca G ova , IIII molt siliginis, Y ordei, V avene,
Pent [ecostes] VI weder vel pro quolibet VIII denarios. Zantginch decem verkene, V gelte, V vore
vel pro quolibet VIII denarios, in glandine pinguantur ; si non sunt glandines, dabit nummos.
Nos igitur et Bernardus , filius noster , cum tunc plures liberos non habemus, et heredes nostri
predicti Huginc cum isto et omni iure suo resignavimus coram iudicio regii banni et iudice
Johanne Dabeke, Johannis de Merevelde vicem gerente in Hege in parrochia Holtwic et coram
scabinis eiusdem sedis, que dicitur vriestol . Nomina quorum sunt hec : Philippus Borse, Engel-
bertus Budde , Hernicus Ruwen , Hermannus Spric , Teodericus, Albertus Graz , Svederus Grine-
peper, Heyno de Molendino , Morbeke , Gerhardus Rammeberg, Machorius Sutwic, milites ; Machorius
Kemenaden, Bernhardus Bokenesvelt, proscriptores , liberi scabini et testes ; fideiussores : Philippus
Borse, Willekinus Depenbroc, Godefridus, Albertus Ellevenhoyke, Henricus Ruwen , Rodolfus Brin-
kinch , Johannes de Roden , Hermannus Gloppeman. Ut ergo hec rata sint , sigillo nostro presentes
literas roboravimus . —■ Habuit etiam abbatissa et conventus has G marcas ab istis scilicet a Gerhardo
de Hellen pro quatuor molt siliginis XX mare, a Margareta, quondam abbatissa , et sorore eius Sophia
pro duobus molt ordei VI mare , a Lope, magistro, pro I molt ordei III mare, a fratribus de Hagen-
beke, pro Dutinch in parrochia Wulphem , pro Bosinch in parrochia Hervorst XXX marcas, a Dage
Lose de parte prebende eius XIV marcas, a Gese Leonis de parte prebende eius XVII marcas,
a Bameke et Wabele IX marcas de Lubeke, ab hominibus nostris etiam aliqua ad curiam supra-
dictam. Anno Domini MGGGXI in vigilia Johannis baptiste , consentiente Bernardo predicto, Agne ,
Wicboldo, Johanne , indictione VII .